SIEMENS

Datenblatt

3VA6325-6HM41-2AA0

Leistungsschalter 3VA6 UL Frame 400 Schaltvermégenklasse H 65kA @
480V 4-polig, Anlagenschutz ETU330, LIG, In=250A Uberlastschutz, 100%
rated Ir=100A...250A Kurzschlussschutz 1i=1,5...12 x In N-Leiterschutz
einstellbar (OFF, 50%, 100%) Erdschlussschutz Ig=0,2...1 x In= tg=0,1/0,3s
ohne Anschluss

Produkt-Markenname

Produkt-Bezeichnung

Produkt-Bezeichnung / gema UL-File

Ausfiuihrung des Produkts

Ausfiuihrung des Lastschalters / gemaR UL 489 / Heating,

Air Conditioning, and Refrigeration-Leistungsschalter
(HACR Typ)

Ausfilhrung des Uberstromauslésers

Schutzfunktion des Uberstromauslésers

Polzanhl

SENTRON
Kompaktleistungsschalter
HJAE

Anlagenschutz

Ja

ETU330
LIG
4

Allgemeine technische Daten
Bemessungsisolationsspannung Ui

Verlustwirkleistung / bei Bemessungsstrom /im
Betriebszustand / je Gerat/ AC

Verlustleistung / bei Bemessungsstrom / bei AC / je
Phasenpol / in Betriebszustand

mechanische Lebensdauer (Schaltspiele) / typisch

Elektrische Lebensdauer (Schaltspiele) / bei AC-1/ bei
380/415 V 50/60 Hz

Elektrische Lebensdauer (Schaltspiele) / bei AC-1/ bei
690 V 50/60 Hz

elektrische Lebensdauer (Schaltspiele) / bei 480 V

elektrische Lebensdauer (Schaltspiele) / bei 600 V

N-pol Schutz nachriistbar

Ausfiihrung der Erdschlussiiberwachung

Produktfunktion
e Kommunikationsfunktion
e sonstige Messfunktion

Nettogewicht pro ME

800 V
27T W

9w

20 000
6 000

4200

6 000

4200

Nein

Summenstrombildung L + N - Leiter

Nein
Nein
6,9 kg

Kennzeichnung / gemaf UL 489 / 100 % rated breaker

Betriebsstrom
e bei 40 °C
e bei 45 °C
e bei 50 °C
e bei 55 °C
e bei 60 °C
e bei 65 °C
e bei 70 °C
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Ja

250 A
250 A
250 A
250 A
250 A
250 A
250 A

Schaltvermégen geman IEC 60947
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Schaltvermdgensklasse des Leistungsschalters

Ausschaltvermdgen Grenzkurzschlussstrom (lcu)
e bei 240V
e bei415V
e bei 690 V

Ausschaltvermdgen Betriebskurzschlussstrom (Ics)
e bei 240 V
e bei 415V
e bei 690 V

Einschaltvermdgen Kurzschlussstrom (Icm)
e bei 240 V
e bei 415V
e bei 690 V

110 kKA
85 kA
5 kA

110 kA
85 kA
5 kA

242 kKA
187 kKA
7,5 kKA

Schaltvermégen gemal UL 489
Ausschaltvermégen Strom
e bei 240 V
e bei 480 V
e bei 600 V
Einstellbare Parameter

100 kA
65 kA
22 kA

einstellbarer Ansprechwert Zeit / tr min.

einstellbarer Ansprechwert Zeit / tr max.

einstellbarer Ansprechwert Strom / li min.

einstellbarer Ansprechwert Strom / li max.

Ausfuhrung des N-Leiterschutzes

Erdschlussschutzfunktion G / Kennlinientype umschaltbar
/ 12t=ON/OFF

einstellbarer Ansprechwert Strom / Ig min.

einstellbarer Ansprechwert Strom / Ig max.

einstellbarer Ansprechwert Zeit / tg min.

einstellbarer Ansprechwert Zeit / tg max.
Mechanischer Aufbau

0,5s

17s

375 A

3000 A

einstellbar OFF; 50%; 100%
Ja

50 A
250 A
0,1s
0,3s

Hahe [in]

Hohe

Breite [in]

Breite

Tiefe [in]

Gesamttiefe

9,76 in
248 mm
7,24 in
184 mm
4,33 in
110 mm

Anordnung des elektrischen Anschlusses / fiir
Hauptstromkreis

Ausfiihrung des elektrischen Anschlusses / fiir
Hauptstromkreis

ohne Anschluss

ohne

Produktbestandteil
e Unterspannungsausloser
e Spannungsausloser
e Ausgelostmelder

Anzahl der Wechsler / fir Hilfskontakte

Nein
Nein
Nein

Produkterweiterung / optional / Motorantrieb

Ja

Umgebungsbedingungen
Schutzart IP / frontseitig

e Umgebungstemperatur / wahrend Betrieb / minimal
e Umgebungstemperatur / wahrend Betrieb / maximal
e Lagertemperatur / minimal
e Lagertemperatur / maximal

1P40

-25°C
70 °C
-40 °C
80 °C

Approbationen Zertifikate

Betriebsmittelkennzeichen / gemafR DIN EN 81346-2 Q

Eignungsnachweis / als Zulassung fur Marine (keine Ja

Kriegsschiffe) / Supplement SB
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allgemeine Produktzulassung

@ Bestatigungen @ @ Sonstige
4 UL uL

C5a

allgemeine Pro- 2 A= ETEE
9 gnetische Vertrdag- Konformitatserklarung Marine / Schiffbau
duktzulassung : ;
lichkeit)
UK-Konformitatser- j' &
[ H [ c E kldrung )
RCM EG-Konf, ARE i
Marine / Schiffbau  Sonstige
Sonstige Sonstige
I&g&ﬁ
LiS
Weitere Informationen
Information- and Downloadcenter (Kataloge, Broschiiren,...)
http://www.siemens.de/lowvoltage/kataloge
Industry Mall (Online-Bestellsystem)
https://mall.industry.siemens.com/mall/de/de/Catalog/product?mlfb=3VA6325-6HM4 1-2AAQ
Service&Support (Handbiicher, Betriebsanleitungen, Zertifikate, Kennlinien, FAQs,...)
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0
Bilddatenbank (Produktfotos, 2D-MaRzeichnungen, 3D-Modelle, Gerateschaltplane, ...)
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=3VA6325-6HM41-2AA0
CAXx-Online-Generator
http://www.siemens.com/cax
Ausschreibungstexte (Leistungsverzeichnisse)
http://www.siemens.de/ausschreibungstexte
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https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0/Certificate?ct=439&ci=460&cao=549
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0/Certificate?ct=439&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0/Certificate?ct=439&ci=458&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0/Certificate?ct=439&ci=497&cao=586
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0/Certificate?ct=439&ci=502&cao=586
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0/Certificate?ct=439&ci=502&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=4488
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0/Certificate?ct=440&ci=4242&cao=610
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0/Certificate?ct=444&ci=526&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0/Certificate?ct=444&ci=&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0/Certificate?ct=444&ci=&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0/Certificate?ct=446&ci=449&cao=538
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0/Certificate?ct=446&ci=464&cao=552
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0/Certificate?ct=446&ci=480&cao=566
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0/Certificate?ct=447&ci=502&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0/Certificate?ct=447&ci=502&cao=591
http://www.siemens.de/lowvoltage/kataloge
https://mall.industry.siemens.com/mall/de/de/Catalog/product?mlfb=3VA6325-6HM41-2AA0
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/ps/3VA6325-6HM41-2AA0
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=3VA6325-6HM41-2AA0
http://www.siemens.com/cax
http://www.siemens.de/ausschreibungstexte
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https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_I202_XX_36231
https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_I202_XX_37626

-CB
SIEMENS
A~
1 2
oo
3 4
A 1
5 6
o 1
N 0 oo an N
ETU330
-X2
L i EFB/AFB
1{1>>
N/ N
Gl
letzte Anderung: 26.11.2021 @
3VA63256HM412AA0 Anderungen vorbehalten

Seite 5/6 15.03.2022 © Copyright Siemens


https://mall.industry.siemens.com/teddatasheet/bilddbservice/getsvg?interfaceuserid=TED&objecttype=60&imagevariantid=73&articlenumber=3VA63256HM412AA0&lang=de,XX
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/pv/3VA63256HM412AA0

3VA63256HM412AA0 Anderungen vorbehalten
Seite 6/6 15.03.2022 © Copyright Siemens



